S. Greg. Tom. I.

F Fff ij

vox de firmamento est, non super firmamentum. A quā alas deponere, id est, de nulla jam virtute confidere, sed sub magno timore trepidare? Sive enim omnipotens Dei naturam considerent, sive ejus judicia perpendant, trepidant, pertimescent. Eis ergo quasi alas deponere, est virtutes quas habent, humiliare. Sic Abraham alas depositis, qui quando loqui cum Deo cœpit, pulverem & cinorem se esse cognovit, dicens: *Loquar ad D̄mnum Gen. 18. 4.* *Cum sim pulvis & cinis?* Sic Moyses alas depositis, qui eruditus omni scientia *Ægyptiorum, Ad. 7. 1.* mox ut verba Domini audivit, verba se non habere comprehendit, dicens: *Obscuro Domine, non sum eloquens ab heri & nudiusteriis.* Ex quo enim locutus es ad servum tuum, *impeditioris & tardioris lingua sum.* Ac si aperte diceret: Postquam à te verba vite audio, confusum me in verbis prioribus agnosc. Sic Isaías, cuius vita Domino ad prædicandum placuerat, cū eundem Dominum contemplatus, carbone de altari in ore tactus est, at: *Va mibi quia tacui, quia vir pollutus labiis ego sum.* Ecce ad finitima sublevatus, sibimetipſi de labiorum pollutione dispuicit. Nisi enim cælestis munditia alta consiperit, esse se judicabilem non inveniſſet. Sic loquente Domino Hieremias clamat: *Aaaa, Domine Deus, ecce nescio loqui, quia puer ego sum.* Juxta enim ea verba quæ audiebat, verba se non habere cognoverat. Sic Daniel sublimem vilionem videns, *Dan. 8.* per plurimos dies clanguit & ægroravit: quia hi qui in virtutibus fortes sunt, cū altiora Dei consipient, in sua sibimet estimatione infirmi atque imbecilles sunt. Sic beatus Job, de quo Dominus amicis illius dixit: *No nescio loquuntur coram me rectum, sicut seruos meos Job; cū verba Dei colloquuntur audiret, respondit, dicens: Inspirienter loquuntur sum, ibid. & que ultra modum excedent scientiam meam.* Et ibid. paulò post: *Idcirco ipse me reprehendo, & ago paenitentiam in favilla & cinere.* Qui enim quantum ad homines sapienter loquuntur fuerat, loquentem sibi Deum audiens, insipienter se locutum fuisse reprehendit; quia in contemplatione veræ sapientiae sua ei sapientia viluit. Ad vocem ergo desuper venientem animalia alas deponunt; quia virtutem Dei sive in natura sua contemplari requiramus, sive in occultis judiciis investigare cogitemus, pro eo quod ejus alta nobis impenetrabilia sunt, nostra nobis si qua inesse bona credebantur, vilescent. Et qui in quantulacunque scientia volare credebamus, invisibilium super nos naturam, & impenetrabilia ejus judicia perpendentes, submissis alis humilietur statim. Sequitur: [*Et super firmamentum quod erat immensis capiti eorum, quasi aspectus lapidis sapphiri, similitudo throni: & super similitudinem throni, similitudo quasi aspectus hominis desuper.*] Quid per thronum, nisi illæ virtutes angelicae designantur, quæ ipsos quoque Angelos dignitate loci superioris exceedunt? Nam cū Angeli nuncij dicantur, & sepe Angeli ad annuncianta quædam hominibus veniant, Throni missi ad ministerium nuncij nullum leguntur; quia eis longè sublimius creator omnium præsidet. Unde Paulus Apostolus ordines celestium agminum, quos ad tertium celum rapsus viderat, describens ait: *Sive Throni, sive Col. 1. 16. Dominationes, sive Principatus, sive Potestates, omnia per ipsum, & in ipso creati sunt.* Thronos igitur ante eos Angelorum ordines dixit, quibus illos prælatos esse cognovit. Bene autem Thronus lapidis sapphiri comparatur: quoniam lapis sapphirus aëreum habet colorem. Virtutes ergo celestium lapide sapphiro designantur; quia hi spiritus, quibus Deus omnipotens altius præsidet, superioris loci in celestibus dignitatem tenent. Super thronum vero similitudo hominis: quia & super illas virtutes, quæ & ipsos Angelos antecedunt, nostri est gloria Redemptoris. Notandum ergo, qui ordo servatur. Super animalia enim firmamentum, super